
（単位：円）
科　　　　目 当年度 前年度 増　減

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

①基本財産運用益 20,853,425 19,100,369 1,753,056
　基本財産受取利息 20,853,425 19,100,369 1,753,056

②特定資産運用益 7,839 804 7,035
　特定資産受取利息 7,839 804 7,035

③受取会費 22,430,000 22,665,000 △ 235,000
　賛助会員受取会費 22,430,000 22,665,000 △ 235,000

④事業収益 3,346,520 3,069,533 276,987
　公安委員会受託事業収益 3,346,520 3,069,533 276,987

⑤受取寄付金 50,000 60,000 △ 10,000
　受取寄付金等 50,000 60,000 △ 10,000

⑥雑収益 288,853 283,341 5,512
　雑収益 168,853 163,341 5,512
　共益費収益 120,000 120,000 0

経常収益計 46,976,637 45,179,047 1,797,590
(2) 経常費用

①事業費 32,864,669 32,948,204 △ 83,535
役員報酬 8,376,724 8,366,111 10,613
給料手当 7,136,507 7,396,205 △ 259,698
福利厚生費 2,593,108 2,609,931 △ 16,823
退職給付費用 165,770 127,190 38,580
賞与引当金繰入 695,961 723,753 △ 27,792
旅費交通費 214,664 276,511 △ 61,847
通信運搬費 1,135,501 1,299,483 △ 163,982
法律相談委託料 1,200,000 1,200,000 0
消耗什器備品費 186,340 198,000 △ 11,660
消耗品費 1,419,751 1,331,131 88,620
修繕費 37,290 22,000 15,290
印刷製本費 2,289,749 2,520,802 △ 231,053
燃料費 113,193 126,976 △ 13,783
会議費 57,024 81,696 △ 24,672
庁舎管理費 399,711 424,975 △ 25,264
賃借料 1,476,848 1,242,531 234,317
保険料 363,513 253,908 109,605
諸謝金 186,000 168,000 18,000
租税公課 142,600 81,400 61,200
暴排活動助成金 580,000 630,000 △ 50,000
広報宣伝費 144,200 45,200 99,000
委託料 327,000 253,190 73,810
給付金 180,000 0 180,000
講習教材費 2,128,400 2,103,650 24,750
使用料 79,296 77,870 1,426
手数料 217,684 226,084 △ 8,400
報償費 140,000 139,166 834
減価償却費 810,275 1,022,441 △ 212,166
調査費 1,560 0 1,560
負担金 66,000 0 66,000

②管理費 13,840,443 13,482,058 358,385
役員報酬 2,706,394 2,703,740 2,654
給料手当 6,172,790 5,954,600 218,190
福利厚生費 1,536,659 1,473,955 62,704
退職給付費用 663,078 508,761 154,317
賞与引当金繰入 655,745 633,880 21,865
保険料 197,352 197,352 0
旅費交通費 24,320 47,340 △ 23,020

正味財産増減計算書
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで



科　　　　目 当年度 前年度 増　減
通信運搬費 248,559 326,490 △ 77,931
消耗什器備品費 79,860 0 79,860
消耗品費 310,245 257,720 52,525
修繕費 5,280 0 5,280
印刷製本費 102,850 186,120 △ 83,270
燃料費 1,386 7,358 △ 5,972
庁舎管理費 99,394 116,561 △ 17,167
賃借料 379,062 307,802 71,260
諸謝金 132,000 132,000 0
負担金 179,875 179,655 220
分担金 47,000 71,500 △ 24,500
手数料 31,536 28,991 2,545
委託料 16,500 0 16,500
減価償却費 250,558 348,233 △ 97,675

経常費用計 46,705,112 46,430,262 274,850
当期経常増減額 271,525 △ 1,251,215 1,522,740

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

①固定資産受贈益 42,948 85,896 △ 42,948
什器備品受贈益振替額 42,948 85,896 △ 42,948

経常外収益計 42,948 85,896 △ 42,948
(2) 経常外費用

①有価証券売却損 826,809 0 826,809
有価証券売却損 826,809 0 826,809

経常外費用計 826,809 0 826,809
当期経常外増減額 △ 783,861 85,896 △ 869,757
当期一般正味財産増減額 △ 512,336 △ 1,165,319 652,983
一般正味財産期首残高 55,296,070 56,461,389 △ 1,165,319
一般正味財産期末残高 54,783,734 55,296,070 △ 512,336

Ⅱ  指定正味財産増減の部
①受取寄付金 0 1,000,000 △ 1,000,000

受取寄付金 0 1,000,000 △ 1,000,000
②基本財産運用益 20,853,425 19,100,369 1,753,056

基本財産受取利息 20,853,425 19,100,369 1,753,056
③基本財産売却益 89,849,754 0 89,849,754

基本財産売却益 89,849,754 0 89,849,754
④基本財産評価損 △ 29,517,156 0 △ 29,517,156

基本財産評価損 △ 29,517,156 0 △ 29,517,156
⑤一般正味財産への振替額 △ 20,896,373 △ 19,186,265 △ 1,710,108

投資有価証券 △ 20,853,425 △ 19,100,369 △ 1,753,056
什器備品 △ 42,948 △ 85,896 42,948

当期指定正味財産増減額 60,289,650 914,104 59,375,546
指定正味財産期首残高 917,085,896 916,171,792 914,104
指定正味財産期末残高 977,375,546 917,085,896 60,289,650

Ⅲ  正味財産期末残高 1,032,159,280 972,381,966 59,777,314



公益事業会計

Ⅰ  一般正味財産増減の部
１．経常増減の部
(1) 経常収益

①基本財産運用益 20,853,425 12,512,055 8,341,370
　基本財産受取利息 20,853,425 12,512,055 8,341,370

②特定資産運用益 7,839 5,063 2,776
　特定資産受取利息 7,839 5,063 2,776

③受取会費 22,430,000 13,458,000 8,972,000
　賛助会員受取会費 22,430,000 13,458,000 8,972,000

④事業収益 3,346,520 3,346,520 0
　公安委員会受託事業収益 3,346,520 3,346,520 0

⑤受取寄付金 50,000 30,000 20,000
　受取寄付金等 50,000 30,000 20,000

⑥雑収益 288,853 288,853 0
　雑収益 168,853 168,853 0
　共益費収益 120,000 120,000 0

経常収益計 46,976,637 29,640,491 17,336,146
(2) 経常費用

①事業費 32,864,669 32,864,669 0
役員報酬 8,376,724 8,376,724 0
給料手当 7,136,507 7,136,507 0
福利厚生費 2,593,108 2,593,108 0
退職給付費用 165,770 165,770 0
賞与引当金繰入 695,961 695,961 0
旅費交通費 214,664 214,664 0
通信運搬費 1,135,501 1,135,501 0
法律相談委託料 1,200,000 1,200,000 0
消耗什器備品費 186,340 186,340 0
消耗品費 1,419,751 1,419,751 0
修繕費 37,290 37,290 0
印刷製本費 2,289,749 2,289,749 0
燃料費 113,193 113,193 0
会議費 57,024 57,024 0
庁舎管理費 399,711 399,711 0
賃借料 1,476,848 1,476,848 0
保険料 363,513 363,513 0
諸謝金 186,000 186,000 0
租税公課 142,600 142,600 0
暴排活動助成金 580,000 580,000 0
広報宣伝費 144,200 144,200 0
委託料 327,000 327,000 0
給付金 180,000 180,000 0
講習教材費 2,128,400 2,128,400 0
使用料 79,296 79,296 0
手数料 217,684 217,684 0
報償費 140,000 140,000 0
減価償却費 810,275 810,275 0
調査費 1,560 1,560 0
負担金 66,000 66,000 0

②管理費 13,840,443 0 13,840,443
役員報酬 2,706,394 0 2,706,394
給料手当 6,172,790 0 6,172,790
福利厚生費 1,536,659 0 1,536,659
退職給付費用 663,078 0 663,078
賞与引当金繰入 655,745 0 655,745
保険料 197,352 0 197,352
旅費交通費 24,320 0 24,320

正味財産増減計算書内訳表
令和 6年 4月 1日から令和 7年 3月31日まで

（単位：円）

科        目 合計
暴力追放事業

法人会計



公益事業会計
科        目 合計

暴力追放事業
法人会計

通信運搬費 248,559 0 248,559
消耗什器備品費 79,860 0 79,860
消耗品費 310,245 0 310,245
修繕費 5,280 0 5,280
印刷製本費 102,850 0 102,850
燃料費 1,386 0 1,386
庁舎管理費 99,394 0 99,394
賃借料 379,062 0 379,062
諸謝金 132,000 0 132,000
負担金 179,875 0 179,875
分担金 47,000 0 47,000
手数料 31,536 0 31,536
委託料 16,500 0 16,500
減価償却費 250,558 0 250,558

経常費用計 46,705,112 32,864,669 13,840,443
当期経常増減額 271,525 △ 3,224,178 3,495,703

２．経常外増減の部
(1) 経常外収益

①固定資産受贈益 42,948 42,948 0
　什器備品受贈益振替額 42,948 42,948 0

経常外収益計 42,948 42,948 0
(2) 経常外費用

①有価証券売却損 826,809 826,809 0
　有価証券売却損 826,809 826,809 0

経常外費用計 826,809 826,809 0
当期経常外増減額 △ 783,861 △ 783,861 0
当期一般正味財産増減額 △ 512,336 △ 4,008,039 3,495,703
一般正味財産期首残高 55,296,070
一般正味財産期末残高 54,783,734

Ⅱ  指定正味財産増減の部
①基本財産運用益 20,853,425 12,512,055 8,341,370
　基本財産受取利息 20,853,425 12,512,055 8,341,370

②基本財産売却益 89,849,754 89,849,754 0
　基本財産売却益 89,849,754 89,849,754 0

③基本財産評価損 △ 29,517,156 △ 29,517,156 0
　基本財産評価損 △ 29,517,156 △ 29,517,156 0

④一般正味財産への振替額 △ 20,896,373 △ 12,555,003 △ 8,341,370
　投資有価証券 △ 20,853,425 △ 12,512,055 △ 8,341,370
　什器備品 △ 42,948 △ 42,948 0

当期指定正味財産増減額 60,289,650 60,289,650 0
指定正味財産期首残高 917,085,896
指定正味財産期末残高 977,375,546

Ⅲ  正味財産期末残高 1,032,159,280
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